Inciso b) El Plan de Saneamiento debe contener DOS (2) fechas de cumplimiento efectivo: 

I) Fecha del próximo diagnóstico serológico. 

II) Fecha de eliminación de reaccionantes positivos. 

III) Es indistinto el orden de las acciones, sin perjuicio de lo cual las fechas no pueden superar los 

TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días a partir de la fecha de presentación del Plan. 

Inciso c) Luego de cumplidas las acciones en las fechas indicadas en el Plan de Saneamiento inicial y 

según los resultados obtenidos, el productor junto con su Veterinario Acreditado, debe actualizar el